UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO FINAL 1ª CHAMADA/2025

Processo nº 23107.031058/2025-79

OBJETO: Resultado Final do Edital 23/2025- Bolsas Pró-Estudo e Bolsas Pró-inclusão (E-23)

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis -Proaes, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da
presente seleção, conforme anexo I e anexo II.

Os Estudantes desclassificados poderão acessar a plataforma de inscrições da Proaes para saberem os motivos de suas desclassificações.

Os estudantes classificados na Primeira Chamada estão dentro do quantitativo de vagas e os estudantes que não estão nesta publicação, estão em Lista de
Espera  e não tiveram suas inscrições avaliadas, desta forma, deverão acompanhar as publicações do site para verificarem se serão convocados em chamadas
posteriores.

Os estudantes classificados em primeira chamada que possuem outra bolsa e/ou estágio  terão 3 (três) dias úteis, a partir da publicação do resultado final,
para enviar o documento comprobatório de desvinculação da sua bolsa e/ou estágio emitido pelo setor/órgão responsável para e-mail dae.proaes@ufac.br, caso
optem pela Bolsa da Proaes.

ANEXO I- BOLSA PRÓ-ESTUDO

Classificação Nome Matrícula Edital Curso Campus Nota Situação
1 Gerlany Damascena da Rocha 20240220007 Pró-Estudo RB Geografia Campus Rio Branco 94Classificado
2 Ana Beatriz de Brito Ramalho 20231780047 Pró-Estudo RB Saúde Coletiva Campus Rio Branco 94Classificado
3 Cristielen Montes Frota 20210110112 Pró-Estudo RB Engenharia Agronômica Campus Rio Branco 93Classificado
4 Ana Clara Serfai de Aguiar 20250090032 Pró-Estudo RB Geografia Campus Rio Branco 93Classificado
5 Aline Oliveira da Silva 20250031052 Pró-Estudo RB Pedagogia Campus Rio Branco 93Classificado
6 Luis Felipe Araujo da Silva 20250300041 Pró-Estudo RB Sistemas de Informação Campus Rio Branco 93Classificado
7 Fellipe Maike Macieira de Paula 20250230033 Pró-Estudo RB Engenharia Civil Campus Rio Branco 92Classificado
8 Nagyra Maria Araujo da Silva 20250180016 Pró-Estudo RB Educação Física Campus Rio Branco 92Classificado
  Rayline Fernandes de Oliveira 20230230054 Pró-Estudo RB Engenharia Civil Campus Rio Branco 94Desclassificado
  Devilyn Bandeira de Araujo 20240330049 Pró-Estudo RB Engenharia Florestal Campus Rio Branco 94Desclassificado
  Karina Lima da Silva 20250330064 Pró-Estudo RB Engenharia Florestal Campus Rio Branco 94Desclassificado
  Larissa Fernanda de Oliveira Freitas 20251790045 Pró-Estudo RB Nutrição Campus Rio Branco 94Desclassificado
  Kauany Pereira de Farias 20250230008 Pró-Estudo RB Engenharia Civil Campus Rio Branco 94Desclassificado
  Cristielen Montes Frota 20257010033 Pró-Estudo RB Física Campus Rio Branco 93Desclassificado
  Maria Leticia Lima Costa 20240180014 Pró-Estudo RB Educação Física Campus Rio Branco 93Desclassificado
  Josina de Melo Pereira 20251880039 Pró-Estudo RB Letras Libras Campus Rio Branco 93Desclassificado
  Ana Carolina Oliveira da Silva 20250220015 Pró-Estudo RB Geografia Campus Rio Branco 93Desclassificado
  Juliana do Rego Costa 20191790035 Pró-Estudo RB Nutrição Campus Rio Branco 92Desclassificado
  Veranigia Trindade Mioes 20250330025 Pró-Estudo RB Engenharia Florestal Campus Rio Branco 92Desclassificado
  Maria Rosicleia de Sousa Viana 20250110046 Pró-Estudo RB Engenharia Agronômica Campus Rio Branco 91Desclassificado
1 Maria Elida Santos da Silva 20250170044 Pró-Estudo CZS Pedagogia Campus Cruzeiro do Sul 93Classificado
  Eliane Rodrigues da Silva 20240860029 Pró-Estudo CZS Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul 95Desclassificado
  Ana Paula dos Santos de Souza 20241720020 Pró-Estudo CZS Letras Espanhol Campus Cruzeiro do Sul 93Desclassificado
  Andreina de Oliveira Araujo 20231720008 Pró-Estudo CZS Letras Espanhol Campus Cruzeiro do Sul 93Desclassificado
  Ingredi Gomes Borges 20251740040 Pró-Estudo CZS Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul 93Desclassificado
  Noêmia pérola de Freitas Gomes 20240850026 Pró-Estudo CZS Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul 93Desclassificado
  Raimunda Eliene Santos Silva 20231720021 Pró-Estudo CZS Letras Espanhol Campus Cruzeiro do Sul 93Desclassificado
  Riquelme do Nascimento Gomes 20201730025 Pró-Estudo CZS Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul 93Desclassificado
  Talita de Souza Santos 20240870007 Pró-Estudo CZS Enfermagem Campus Cruzeiro do Sul 94Desclassificado
  Zilani Sampaio de Oliveira 20181740012 Pró-Estudo CZS Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul 93Desclassificado

ANEXO II- BOLSA PRÓ-INCLUSÃO

Classificação Nome Matrícula Edital Curso Campus Nota Situação
1Elaine Vitoria Teles Sacramento 20230230024 Pró-Inclusão RB Engenharia Civil Campus Rio Branco 93Classificado
2Andressa da Silva Oliveira 20221790198 Pró-Inclusão RB Nutrição Campus Rio Branco 92Classificado
3Anna Karolina Amorim Nogueira 20250100019 Pró-Inclusão RB História Campus Rio Branco 92Classificado
4Randrielly Lima Nunes 20251800002 Pró-Inclusão RB Medicina Veterinária Campus Rio Branco 92Classificado
5Brenda Santos do Nascimento 20241790048 Pró-Inclusão RB Nutrição Campus Rio Branco 92Classificado
6Lorrana Rodrigues Pinho 20190113068 Pró-Inclusão RB Engenharia Agronômica Campus Rio Branco 91Classificado
7Daliane Silva Andrade 20240220009 Pró-Inclusão RB Geografia Campus Rio Branco 91Classificado
8Ana Caroline Araujo Martins 20250120023 Pró-Inclusão RB Letras Inglês Campus Rio Branco 91Classificado

28/11/2025, 14:26 SEI/UFAC - 1912937 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2107249&infra_sistema=… 1/2

https://sei.ufac.br/sei/dae.proaes@ufac.br

9Victor Eduardo do Nascimento Oliveira 20250100022 Pró-Inclusão RB História Campus Rio Branco 91Classificado
10Danilo Henrique Salustiano de Lima 20200810107 Pró-Inclusão RB Medicina Campus Rio Branco 90Classificado

 Flavia Lima da Silva 20250230050 Pró-Inclusão RB Engenharia Civil Campus Rio Branco 94Desclassificado
 Luan Lucas de Lima Bessa 20241790018 Pró-Inclusão RB Nutrição Campus Rio Branco 93Desclassificado
 Elaine Lima da Silva 20250190037 Pró-Inclusão RB Educação Física Campus Rio Branco 93Desclassificado
  Jennyfer Jhully Rocha Aguiar 20250120047 Pró-Inclusão RB Letras Inglês Campus Rio Branco 92Desclassificado
 Leticia Mathias Costa 20241800047 Pró-Inclusão RB Medicina Veterinária Campus Rio Branco 92Desclassificado
 Flavio Yeshua Magalhaes Silva 20251810025 Pró-Inclusão RB Engenharia Elétrica Campus Rio Branco 91Desclassificado
 Raiane Brasil da Silva 20247010033 Pró-Inclusão RB Física Campus Rio Branco 91Desclassificado
 Brennda Vieira da Cruz 20241830013 Pró-Inclusão RB Psicologia Campus Rio Branco 91Desclassificado
 Luzia Gadelha Mesquita 20250880018 Pró-Inclusão RB Música Campus Rio Branco 90Desclassificado
 Caio Cabral da Silva 20220110029 Pró-Inclusão RB Engenharia Agronômica Campus Rio Branco 90Desclassificado

1Miqueias Ferreira da Silva 20221740035 Pró-Inclusão CZS Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul 93Classificado
2Francisco Lucas Goncalves Brasil 20250850008 Pró-Inclusão CZS Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul 93Classificado
3Maria Natalia Parente Fernandes 20221720031 Pró-Inclusão CZS Letras Espanhol Campus Cruzeiro do Sul 93Classificado
4Pablo Mendes Barbosa 20250870026 Pró-Inclusão CZS Enfermagem Campus Cruzeiro do Sul 93Classificado
5William Souza dos Santos 20251730021 Pró-Inclusão CZS Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul 93Classificado
6Kemily Victoria Souza de Lima 20251720018 Pró-Inclusão CZS Letras Espanhol Campus Cruzeiro do Sul 92Classificado
7Erlandia de Moura Cabral 20241720032 Pró-Inclusão CZS Letras Espanhol Campus Cruzeiro do Sul 92Classificado
8Taina Batista de Souza 20241920030 Pró-Inclusão CZS Direito Campus Cruzeiro do Sul 92Classificado
 Francisco Ruan Silva de Holanda 20251740025 Pró-Inclusão CZS Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul 92Desclassificado
 Timotio Rodrigues Mendonca 20251730043 Pró-Inclusão CZS Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul 92Desclassificado

Rio Branco - Ac, 28 de novembro de 2025

Maria Rosilândia Tabosa de Oliveira
Pró-reitor de Assuntos Estudantis substituta

Documento assinado eletronicamente por Maria Rosilandia Tabosa de Oliveira, Pró-Reitor(a) substituto(a), em 28/11/2025, às 14:12, conforme horário de Rio
Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código
verificador 1912937 e o código CRC 0C6B649E.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.031058/2025-79 SEI nº 1912937

28/11/2025, 14:26 SEI/UFAC - 1912937 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2107249&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0